ξδ'. Οὐλπιαν. Καὶ μετὰ προκάταρξην ἀπολέγων τῇ χρῆσιν ὁ τὴν χρῆσιν ἔχων οὐκ ἀναγκάζεται τὸν οἶκον ἀνανεοῦν, ἐν οἷς ἡ τοιαύτη δαπάνη αὐτῷ ἐπίκειται, ἀλλὰ ἐλευθεροῦται.

καὶ μετὰ προκάταρξην]ⁿ⁾ Ο τὴν χρῆσιν ἔχων ἐὰν εἰς δικαιημένους ἐλκυθῇ παρὰ τοῦ δεσπότου ἔχοντος ἐπανορθῶσαι τὸν καταπίποντα οἶκον, οὐκ ἀναγκάζεται τούτο ποιῆσαι, εἰ ἀποτάξῃται τῇ χρῆσι. [Sch. i. II. 267.]

ξε'. Πομπων. Εἰ μὴ ἄρα ἔργῳ αὐτοῦ ἢ τῶν αὐτοῦ ἢ βλάβῃ γέγονεν. ὀφείλει δὲ πάντα ποιεῖν, ὅσα περὶ τὰ ὕδια ποιεῖ ἐπιμελῆς οἰκοδεσπότης.

Τὸν ἐν ζωῇ τοῦ διαθεμένου παλαιωθέντα ὁ κληρονόμος ἀνανεοῦν οὐκ ἀναγκάζεται· ὥσπερ οὔτε ἦνίκα ἡ δεσποτεία τινὶ ληγατεύθῃ.

ξζ'. Παῦλ. Άρμόζει κατὰ τὸν χρῆσιν ἔχοντος δικαιοίου, καὶ ἡ περὶ ὑποφθορᾶς δούλου ἀγωγή, καὶ ἡ περὶ ὑβρεως, ἐὰν βισανίσας χείρονα τὸν δοῦλον ἐποίησεν.

liber esset, cum possidere desiissem. Si aestimationem legati accepero, donec moriar, aut capitis deminutio nem patiar, liber futurus non est: servum enim possidere videor, pro quo aliquid accepi.

XXXVI. African. Si usumfructum areae lega- L. 36. pr. vero, et in ea aedificium extruxero, illudque deciderit D. VII. 1. vel deustum sit me vivo, ususfructus areae remanet: nec vero vice versa, si aedium aut scyphi usumfructum legavero, et aedes ad aream deciderint, ex scypho autem massa facta sit, ego autem vivus aedes restituo, vel ex massa iterum scyphum fecero.

Si stipulatus sim fundum deducto usufructu, et §. 1. promissor decesserit, si quidem ideo exceperit usumfructum, ut in alterius persona constitueretur, solam proprietatem heres praestat: si vero suae personae usumfructum exceperit, heres etiam usumfructum praestat. Si enim detracto usufructu proprietas mihi legata sit, et heres, priusquam consecutus essem proprietatem, decesserit, cum proprietate usumfructum quoque consequar: quemadmodum cum sub conditione legatus fuerit, et pendente ea heres decesserit.

Si herede moram faciente servus mortuus sit, §. 2. cuius usus relictus est, in id quod interest condemnatur a tempore morae, usque ad servi mortem.

XLIII. Etiam partis honorum ususfructus legatur, et si expressa non fuerit pars, dimidiam partem L. 43. intelligimus. D. eod.

LVI. Gai. Ususfructus civitatis post centum annos extinguitur, sicut longaevis homo. L. 56. D. eod.

LXII. Tryphon. Quae vero ipse incluserit, L. 62. §. 1. vel sua sponte inciderint post constitutum usumfructum, ipsius sunt.

LXIII. Paul. Etiam quod meum non est, alii cedere possum: nam fundi mei usumfructum, quem D. eod. alius habet, alii cedere possum. L. 63.